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SPRAWOZDANIE ROCZNE
Stowarzyszenia drukarzy, odlewaczy czcionek 

i pokrewnych zawodów

DLA

SALICYL W. KS. KRAKOWSKIEGO i BUKOWINY
POD NAZWĄ

„OGNISKO“
WE LWOWIE

za czas od 1. Stycznia do 31. grudnia 1898.

LWÓW, 1899
NAKŁADEM TOWARZYSTWA.

„Drukarnia Udziałowa11 (K. Wiesnera).



W niedzielę dnia 26. JYCarea 1899
odbędzie się

w wielkiej sali Stowarzyszenia rękodzielników lwowskich „Gwiazda"
ulica Franciszkańska 1, 7..

DOROCZNE

WALNE ZGROMADZENIE 
Stowarzyszenia drukarzy, odlewaczy czcionek i pokrewnych zawodów 

dla Galicyi, W, Ks. Krakowskiego i Bukowiny 

pod nazwa 

„ÓG-NISKO“.

Porządek dzienny:
1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Odczytanie sprawozdania z czynności zarządu.
3. Sprawozdanie kasowe.
4. ('dzielenie absolutorymn.
5. Sprawozdanie bibliotekarza:.
(i. Wybór zarządu, a to: przewodniczącego, tegoż zastępcy, sekre

tarza. głównego skarbnika, bibliotekarza. 8 członków wydziału. 
3 zastępców i 3 członków komisy i kontrolującej.

7. Wnioski członków.

Początek o godzinie 10. przed południem.

Go do. wniosków, stawianych przez członków, zwracamy uwagę 
na § 11. punt 4. a co do udziału członków zamiejscowych w tern 
zgromadzeniu, na §' 7. ustęp li. statutu Stowarzyszenia.

Lwów, dnia 4. marca 1899.

Adamczyk Władysław lluberth Józef
sekretarz. przewodniczący.



Jzanozune Zgromadzenie!

Zdając sprawę z działałpości Zarządu Stowarzyszenia drukarze, 
odlewaczy czcionek i pokrewnych zawodów p. u. „Ognisko1- za rok 
ubieg.lv. tak w Wydziale głównym we Lwowie, jak i w filiach kra
kowskiej i przemyskiej, nie możemy pominąć sposobności, by rzucić 
okiem na całość naszego życia towarzyskiego, na. całość naszej orga- 
nizacyi. z którą, za pośrednictwem Związku jesteśmr połączeni.

Co do spraw stowarzyszenia naszego, to prźedewszystkieńi \vvra- 
zić musimy radość naszą, że środki, jakie na ostatniem Wabieni Zgro
madzeniu przez ogół członków nie bez pewnegó zaparcia' sie został? 
przyznane, okazały się dostateczne mi. i że po pierwszych Tataćli próit 
i doświadczeń; po dwukrotnem podwyższaniu wkładki, półącźonem. ćo 
prawda, z rozszerzeniem i podniesieniem świadczeń —?iićziilfśniv Are
szcie grunt pod .nogami, i beż jakiegokolwiek: uszczerbku dla korzysta
jących z pomocy Stowarzyszenia — wykazać możemy wzrost tuiidu- 
szów. dochodzący niemal do kwoty 15Ó0 złr. W porównaniu do roku 
ubiegłego, w którym niedobór wynosił przeszło 30(10 złr.. okazuje się 
różnica na korzyść o przeszło 4’/2 tysiąca złr. Na Zmianę taką wpły
nęło, rozumie się. w pierwszej linii podwyższenie wkładek od dnia 
2.. maja, roku ubiegłego — a dalej wpłynęły na nią korzystniejsze 
nieco stosunki zdrowotne i ekonomiczne tak w naszeni . kraju, jak 
i w całej Austryi. Bądź co bądź, możemy dziś wyrazić niepłonną 
nadzieję, że na pewien czas dłuższy unormowaliśmy wysokość naszych 
opłat i zapomóg przez stowarzyszenie wpłacanych, i że jeśli nie zaj
dzie coś nieprzewidzianego, doby fundusze nasze w większej, aniżeli 
zwyczajnej mierze nadwyrężyło, możemy kroczyć śmiało; do zebrania 
jakiegoś zapasiku na czarną godzinę.

Musimy też zaznaczyć na tern miejscu, że obawy niektórych 
członków, wyrażane na Walnem Zgromadzeniu, na którem była sprawa 
podwyższenia wkładki, że wyśrubowanie jej nadmierne spowoduje wielu 
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członków do wystąpienia z szeregów naszej organizacyi —.okazały się 
płonnemi. Liczba członków wzrasta z dnia na dzień, a nawet ci. któ
rzy więcej z przyzwyczajenia, jak z braku środków, z powodu zalega
nia, bywają wykreślani z listy członków — znowu do stowarzyszenia 
wstępują i zaległości spłacają. Jestto najlepszym dowodem, że świa
domy towarzysz nie zna ofiary, jakiejby dla dobrej, dbałej o jego po
trzeby i broniącej jego interesów organizacyi nie poniósł. Objaw tern 
pocieszający, powinien, być nauką dla tych, którzy nadaremnie mozolą, 
się nad pozyskaniem członków i utrzymaniem stowarzyszenia, którego 
forma się przeżyła i które dziś nie może dotrzymać kroku wiecznie 
odmładzającej się międzynarodowej organizacyi drukarzy — nadto zaś 
stanowić on winien przykład dla towarzyszy innych zawodów, którzy 
znajdują się w stadjum tworzenia stowarzyszeń zawodowych i którzy 
trwożą się przed ustanowieniem znaczniejszej wkładki, by tein nie 
zniechęcić do przystepywania. Ddowodnióną bowiem jest rzeczą, iż 
robotnik, który wiele płaci do swego stowarzyszenia, łatwiej zdobędzie 
sobie lepsze warunki płacy i pracy — bo zawsze i wszędzie znajdzie 
poparcie i oparcie o silną, potężną swą organizącyę.

Przechodząc do spraw ogólniejszej natury, złączonych z losem 
naszego stowarzyszenia bardzo ściśle, wspomnieć musiray o odbytym 
w dniach od 11. do 15. sierpnia ubiegłego roku Zjeździe Związko
wym w Gracu, który połączony był z 50-letnim jubileuszem istnienia 
stowarzyszenia drukarskiego w Styryi. W Zjeździe tym wzięło stowa
rzyszenie udział przez wysłanie trzech delegatów, a mianowicie dwóch 
ze Lwowa i jednego z Krakowa, którzy reprezentowali pięć głosów, 
odpowiadających liczbie członków stów. „Ognisko".

Z ważniejszych uchwał Zjazdu przytaczamy tu następujące:
W sprawie całego szeregu wniosków, zmierzających do ulżenia 

tym członkom stowarzyszeii związkowych, którzy powoływani są do 
ćwiczeń wojskowych przez- udzielanie wsparć lub zwolnienie od obo
wiązku nadpłacania wkładek, ograniczyć się musiał Zjazd na przyjęciu 
wniosku kol. wiedeńskich, polecającym przekazanie tej sprawy stowa
rzyszeniom dobroczynnym, które należy utworzyć w obrębie tych sto
warzyszeń krajowych, w których takowych dotąd nie ma, a nadto na 
uchwaleniu rezolucji, domagającej się od rządu ustawowego zabezpie
czenia. przed utratą zajęcia, z powodu powołania rezerwistów do odby
cia. ćwiczeń wojskowych.

Dla tych członków stowarzyszeii związkowych, którzy z powodu 
braku kondycyi zmuszeni są przyjąć zajęcie w innym zawodzie, a któ
rzy dotąd dopiero, po półrocznym -powrocie do drukarstwa nabywali 
prawo do korzystania z zapomóg dla nie mających zajęcia w miejscu 
lub podróży, uchwalił Zjazd ulgę, w tym kierunku, iż jeśli przed upły
wem trzech miesięcy do drukarstwa wrócą, a przez ten czas pełne 
wkładki uiszczali, nabywają wspomniane prawa już po jednym tygo
dniu pracowania w drukarni.

W sprawie inwalidów i sierót, polecił Zjazd Zarządowi Związku 
przedłożenie następnemu Zjazdowi wniosków co do rozłożenia sprawie
dliwego: skali wsparć i ich rozciągłości.



Dalej uchwalono, że Zjazdy Związkowe odbywać- się mają co 
trzy, a nie jak dotąd, co dwa lata, a skalę, wedle której oznaczono 
liczbę delegatów', podniesiono w...ten sposób, iż do 500 członków wy
syłać się będzie jednego tylko delegata, a delegat ten będzie miał 
tyle głosów, ile reprezentuje członków; koszta delegacji na Zjazdy 
Związkowe będą rozliczane na głowę, tak jak obecnie rozlicza się zcen
tralizowane zapomogi.

Na propozycyę Zarządu Związku zmieniono niektóre postanowie
nia statutu Związku: zmiany te są więcej praktycznej, niż zasadniczej natury.

Wniosek Zarządu Związku na ustanowienie jednolitej wkładki we 
'wszystkich stowarzyszeniach związkowych, nie uzyskał aprobaty Zjazdu 
z powodu nierównomiernych warunków, istniejących w poszczególnych 
stowarzyszeniach, tak co do funduszów zapasowych, jak codo wysokości 
dopłacanych na, własny rachunek dodatków do zapomóg.

Natomiast uchwalono na Żjeździe regulamin dla biur stręczenia 
prący•; i zobowiązano' wszystkie stowarzyszenia ‘ krajowedo•• wprowadze
nia w życie takowych z dniem 1. stycznia 1899 r. Statystykę dzia
łalności tych biur prowadzić będzie na podstawie nadsyłanych spra
wozdań Zarząd Związku.

Bardzo ważnemi są uchwały Zjazdu, dotyczące spraw cenniko
wych. Uchwalono mianowicie oświadczyć się za. zatrzymaniem nadal 
instytucyi sądu rozjemczego dla. spraw cennikowych — złożonego z 9 
reprezentantów prynęypałów i 9 reprezentantów towarzyszy, wybiera
nych na propozycyę Zarządu Związku jako instytucyi pożytecznej, 
uchylającej wiele drażliwych sporów. Nadto polecono Zarządowi Związku 
zająć się przeprowadzeniem korespondencji i rokowali przedwstępnych 
do rewizji cennika normalnego, w której to sprawie może też zwoły
wać konferencje i wogólę prowadzić akeyę.

Przy wnioskach członków uchwalono na wniosek delegacji gali
cyjskiej, że członek, który zmuszony jest szukać sobie zajęcia w kra
jach, gdzie nie ma stowarzyszeń związkowych, jeśli wróci w ciągu pół 
roku do okręgu związkowego stowarzyszenia, odzyskuje już po jedno- 
t.ygodniowęj praóy nabyte poprzednio prawa do świadczeń. Wniosek 
ten stawiliśmy ze względu na tych kolegów, którzy udają, się na krótko
trwale kondycje do Królestwa. Polskiego.

Tyle co do Zjazdu i jego uchwal, które wydały nam się naj
ważniejszemu a które, mają na celu ochronę interesów tak całej orga
nizacji, jak i poszczególnych jej członków.

Z innych spraw wspomnieć nam jeszcze wypada o stanie wyją
tkowym. który spowodował zawieszenie czynności lilii naszej w Prze
myślu li tylko dlatego, że mieściła 'się ona w wspólnym z innemi 
stowarzyszeniami robotniczemi lokalu. Członkowie tej filii przez cały 
czas zawieszenia filii, opłacali wkładki bez przeszkody i również ko
rzystali z świadczeń — tak. że w prawach swoich niczem nie byli 
ukróceni. Nie mogli tylko korzystać z lokalu, czytelni i biblioteki.



Śmierć zebrała w roku 1898 z pośród grona członków naszych 
obfite pokłosie, a mianowicie ulegli jej koledzy:

Gadziński

i Machalski

Prócz śp. Wdowiekiego Wojciecha i Mach niskiego Teodora, którzy 
w życiu koleżeńskiem przez 'długie lata gorliwie i wybitnie pracowali, 
reszta zmarłych kolegów byli to ludzie młodzi, których śmierć zasko
czyła wśród gorącej pracy i zapału do służenia pracy publicznej. 
Straszna choroba, piersiowa była przeważnie przyczyną ich przedwcze
snego zgonu.

Cześć ich. pamięci I

Po tej niejako ogólnej części, przystępujemy do sprawozdali 
szczegółowych.

Wydział główny Lwów.
Wybrany na ogólnem Walnem Zgromadzeniu w dniu 3. kwietnia 

1898 r., w obecności delegatów filii krakowskiej, kol. Misio łka 
Leona i Górskiego Ludwika, tudzież delegata filii przemyskiej, kol. 
Kolkiewicza Tadeusza, na 113 głosujących zarząd, w skład którego 
weszli: kol. Józef Huberth, jako przewodniczący (gł. 110), Józef 
Hudec, jako zast. prze w. (86), Władysław Adamczyk, jako sekre
tarz (64). Jan Paszko w i cz, jako skarbnik (110), Karol Młynar
czyk, jako bibliotekarz (95), Zygmunt Zgodżiński (104), Jan 
Woźniak (97), Aleksander Panas (92). Maryail Machalski (93), 
Józef Durkalec (76). Stanisław Olearczyk (85), Adam Merta 
(95), Władysław Wąsowicz (61). jako członkowie Wydziału, zaś 
kol. Michał Fried (80). Onufry Paszczak (77) i Tomasz Telmany, 
jako zast. wydziałowych — ukonstytuował się na posiedzeniu dnia 
20. kwietnia, wybierając na zastępcę sekretarza kol. Olearczyka, 
na zast. bibliotekarza kol. Telmanyego i Wąsowicza.

Komisyę kontrolującą składali kol. Zygmunt Eckert (77 gł.), 
(Stanisław Anczarski (58) i Michał Engel (75).

Na posiedzeniu tern oświadczono się przeciwko wnioskowi del. 
krakowskich, przekazanemu przez Walne Zgromadzenie do załatwienia, 



w myśl którego miały być księgi tow. przesyłane do filii do kontroli - 
a natomiast uchwalono zaproponować filiom, by delegatów swych wy
syłały na dzień przeil odbyć się mająeem Wal nem Zgromadzeniem, 
by ci mogli sprawdzi,-, czy księgi zgadzają się z wydrukowanem spra- 
.wozdaniem i żądać szczegółowych wyjaśnień co do poszczególnych 
pozycyj.

Xie zgodzono się również, na propozycyę rozdziału fiinkcyi 
rachmistrza od funkcyi skarbnika, nie widząc w połączeniu tych funkcyj 
żadnej niedogodności lub niewłaściwości.

Xa posiedzeniu dnia 26. maja uchwalono prócz spraw bieżących, 
wysłać delegata do Stanisławowa z powodu zaszłych nieporozumień 
między tamtejszymi Członkami, na posiedzeniu zaś dnia 17. lipca dy
skutowano nad porządkiem dziennym Zjazdu Związkowego w Gracu 
i uchwalono zwołać nadzwyczajne Walne Zgromadzenie członków 
lwowskich na dzieli 19. lipca. na którem wybrano delegatów na Zjazd, 
a mianowicie kol. Hubertha Józefa i Hudeca Józefa.

Xa posiedzeniu dnia 5. października przyjął Wydział do wiado
mości rezygnacyę kol. Obirka Juliana z redakcji „Ogniska11, a po
wierzył ją. kol. Woźniakowi Janowi, który takową prowadzi dotąd 
wraz z komitetem, złożonym z kol. Hudeca. Hubertha i Merty.

W ogólności odbył Wydział główny w roku ubiegłym 10 po
siedzeń pełnych i zwołał dwa Walne Zgromadzenia.

Biuro pracy weszło w życie z dniem 1. stycznia. 1899. a pro
wadzenie Inura, powierzono kol. P a s z k o w i c z o w i Janowi.

Zanotować tu jeszcze wypada, że Zarząd popierał usiłowania 
utworzonego w łonie stowarzyszenia kółka zabawowego, które zajmuje 
się między innenii utworzeniem chóru drukarskiego i wystarał się dla, 
członków stowarzyszenia o zniżkę opłaty za naukę gimnastyki w Tow. 
„Sokół11.

Wydział brał udział przez wysłanie, delegata w odbytym w dniach. 
6. i 7. stycznia Zjeździć delegatów stowarzyszeń zawodowych, a ko
rzystając z pobytu we Lwowie sekretarza Związku, kol. Józefa, Dwo- 
rzaczka, uprosił go do wygłoszenia odczytu o maszynie do składania.

Gdy się do tego doda załatwianie spraw bieżących, przeprowa
dzenie ciągłej korespondencji tak z wszystkiemi ogniskami w kraju, 
jak i z Zarządem Związku będziemy mieli obraz całej naszej dzia
łalności w roku ubiegłym.

Składając zaś mandaty, przed rokiem nam powierzone przez 
Szanowne Zgromadzenie, oczekujemy jego sądu ze spokojem, jaki daje 
ludziom spełniony sumiennie obowiązek.

We Lwowie, dnia 28. lutego 1899.
Wydział główny.

Filia Kraków.
Xa w stępie naszego sprawozdania zaznaczyć musimy, że rok 1898 

był dla lilii krakowskiej pomyślnym; dochody bowiem w tymże roku 
we wszystkich funduszach wynosiły 6046 złr. 32 et., rozchody zaś 
3353 złr. 59 et.: było Zatem nadwyżki 2692 złr. 73 et.
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Dokładne sprawozdanie z obrotu funduszów w poszczególnych 
działach, znajdą członkowie w dalszym ciągu sprawozdania. Liczba 
członków ze 155 z końcem roku 1897. wzrosła do 176 z końcem 
roku 1898.

Wydział lilii, w którego skład weszli koL: Gustaw Titz (prze
wodniczący), Józef Dzilib ano wsk i (skarbnik) i Józef Kusi ba (se
kretarz), Ludwik Górski. Józef Raczyński i "Władysław Theo
dor czuk (wydziałowi) -  rozpoczął czynności swe dnia 8. marca 
1*898 r. W dniu 31. stycznia 1899 r. wniósł’ kol. L. Górski rezy- 
gnacyę z członka Wydziału filii, motywując swe ustąpienie stosun
kami rodzinnemi, wymagającymi obecności jego w domu i przyrzeka
jąc pracować dla Stów., o ile ta praca wykonaną być może prywatnie.. 
Wobec, tego w miejsce kol. Górskiego powołanym został kol. Żmudą 
Piotr, jako zastępca wydziałowego.

Komisyę kontrolującą stanowili kol.: Kazimierz Gajewski. Stan, 
. K a r a s i ii s k i i An toni M i z i ń s k i.

Reprezentantami filii krak. na rocznem Walnem Zgromadzeniu 
we Lwowie byli w r. 1898 kol. L. Górski i L. Misiołek.

Delegatem na III. Zwyczajny Zjazd Związku, odbyty w dniach 
11—15 sierpnia. 1888 r. w;Gracu, wybrany został kol. G. Titz. który 
też w dniu 12. września 1898 r. na nadzwyczajnem Walnem Zgro
madzeniu składał sprawozdanie z obrad Zjazdu.

Do komitetu maszyn do składania, który składa się w połowie 
z członków’ Wydziału filii, w połowie zaś z członków Wydziału Tow. 
druk, i litogr. „Ognisko": z ramienia Wydziału'filii weszli kol. Wład. 
Theodorczuk i G. Titz. nadto kol. Leon Misiołek. jako przew. 
kom. mężów zaufania. Przewodniczącym komitetu wybrano koi. G. 
Titza, sekretarzem kol. Wł. Theoodrczuka. Komitet odbył jedno 
posiedzenie, nie mając na razie żadnych spraw do załatwienia.

Wydział filii odbył posiedzeń 17. na których traktowano sprawy, 
będące w ścisłym związku z naszą organizacyą.

Walnych. Zgromadzeń odbyło się 7. z tych 3 nadzwyczajne: po
wtórnie zwołano dla brakli kompletu 3 zgromadzenia. Nadmienić tu 
wypada, że członkowie uczęszczali na Zgromadzenia, w bardzo szczu
płej liczbie, tak. że najliczniejsze Zgromadzenie odbyło sie przy udziale 
61 członków: czemu przypisać taką apatyę . członków, nie wiadomo. 
Jesteśmy zdania, że obowiązkiem każdego członka jest przybyć) na 
Zgromadzenie i śledzić sprawy, dyskutowane na niem. Miejmy jednak 
nadzieję, że apatya ta nie będzie długotrwałą i członkowie przez jak 
najliczniejszy udział w przyszłych Zgromadzeniach dadzą dowód, że 
dobro Stowarzyszeniaf— a wiec i ich własne — leży im na. sercu.

Wprowadzenia w życie biura stręczenia pracy w Galicyi, podjęła 
się filia krakowska i już w czerwcu 1898 r. ukończono prace przed
wstępne. wydrukowano odezwy do pryncypałów, regulaminy itd. Ze 
względu jednak, że na Zjeździć w Gracu przedstawiono poprawiony 
regulamin biura stręczenia pracy, przeto z wprowadzeniem biura, mu
siano się. wstrzymać: w myśl uchwały Zjazdu zatem biura stręczenia 
pracy funkcyonować poczęły w całej Austryi od 1. stycznia 1899 r. 
Prowadzącym biuro w Krakowie jest kol. G. Titz.



W r. 1898 prenumerowano <lla członków z funduszu kształcenia: 
„Ognisko", „Helvetische Typographia", „Correspondent" i przez pier
wsze półrocze 1898 r. „Prawdę" warszawską.

Kończąc sprawozdanie za rok 1898, składamy zarazem nasze 
mandaty i życzymy naszym następcom wytrwałości w pracy około 
dobra Stowarzyszenia. Oby z każdym rokiem organizaeya nasza sta
wała. się silniejszą! Niech żyje organizaeya!

Kraków, dnia 21. lutego 1899.
Wydział filii krakowskiej.

Filia Przemyśl.
Na dorocznem Walnem Zgromadzeniu, odbytem w dniu 25. marca 

1898 r., wybrano: przewodniczącym kol. Kol kie wic za. Tadeusza, 
sekretarzem Moskowityna Ignacego, skarbnikiem Madejskiego 
Franciszka, bibliotekę poruczono Sm er eczańskiemu Adamowi.

Zarząd ten załatwił kilka bieżących spraw; między innemi sta
rał się załatwić ugodowo sprawę nieprzestrzegania § 9. cennika nor
malnego przez właściciela drukarni, p. Styfiego; sprawa ta wzięła je
dnak zły obrót i drukarnia ta musiała być zblokowaną, przez co kol. 
Moskpwityń wystąpiwszy z kondycji — przesiedlił. się do Krakowa, 
a w miejsce tegoż powołano na sekretarza kol. Łazora; dalej czynił 
Zarząd kroki u władzy przemysłowej celem ochrony sił młodocianych 
uczni drukarskich.

Dalsze czynności sparaliżował stan wyjątkowy, z powodu którego 
zawieszono czynności filii od dnia, 30. czerwca do końca września 
1898 roku.

Równocześnie ze zniesieniem stanu wyjątkowego i podjęciem na 
nowo czynności filii, wniósł przewodniczący, kol. Kol kie wieź, rezygna
cję, którą na nadzwyczajnem Walnem Zgromadzeniu, odbytem w dniu 
6. listopada 1898, załatwiono w ten sposób, że w miejsce ustępują
cego, wybrano przewodniczącym kol. Smereczańskiego Adama, zaś 
bibliotekę poruczono kol. Chomiakowi Józefowi.

Wydział filii urządził również w lecie wycieczkę dla członków 
i zaproszonych gości z małym sukcesem, z której czysty dochód prze
znaczono na powiększenie biblioteki.

Również załatwiono polubownie kilka spraw między kolegami.
Członków liczyła filia z końcem 1898 r. 16.
Przemyśl w lutym 1899.

Wydział filii przemyskiej.
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Zamknięcie rachunków za czasPRZYCHODY.

Wkładki członków:
Do funduszu chory cli............................................
„ „ inwalidów....................................
„ „ wdów i sierót.............................
,, dla pozostający cli bez kondycyi

w miejscu i podróży .... 
„ ,. kształcenia....................................

Taksy wpisowe:

Do 'funduszu chorych............................................
„ inwalidów.....................................

,. . .. wdów i sierót.............................
„ „ dla pozostających bez kondycyi

w miejscu i podróży .... 
„ „ kształcenia . . . . . ,

Odsetki galicyjskiej Kasy oszczędności:
Na książeczce Nr. 29918 . . . . .

99293 . . .
„ 85712 ....................................

„ ,. „ 84900 .....................................
Za kupony od listów zastaw. Tow. kred. ziem. 
„ „ „ „ „ Banku krajowego

„ oblig. długu indeninizacyjnego .
W pocztowej kasie oszczędności conto Nr. 887.777 
W krakowskiej Kasie oszczędności ....

Inne wpływy:

Zwrot ze Związku do funduszu chorych 
„ „ „ „ „ dla pozostają
cych bez kondycyi w. miejscu i podróży

Zwrot za pomieszkanie, opał światło i usługę .
Dar p. Laskowskiego Leopolda 3 zł. i członka 

Br. R. 2 zł. . .............................................

Pojedynczo Kazem
zł. ct. zł. ct.

6252 
2383
1938

3830 
1339

18
80
88

60
79 15744

94

200

2115

70

75

18

45

18
18
18

18
18

95
95
95

95
95

3
1

1 
92 
40 
40

8 
13

1 
CO

 
1 

1 
1 

CO O
l

1 O CM CM 
1 

i 1^0

414

1236
459

5

17

62
66

Razem
Zaciągnięta pożyczka (z 9. października 1898) .

18155
500

08

Ogól przychodów
Stan majątku 31. grudnia 1897 w gotówce i efe

ktach*) ........
18655

5184

08

32
Razem

*) Z wyłączeniem wartości biblioteki i inweut.
23889 40

nd 1. stycznia do 31. grudnia 1838. rozchody.

Zapomogi:
Pojedynczo Kazem

zł. ct. zł. ct.

158 chorym w 196 wypadkach za 5264 dni . 5076 —
Koszta pogrzebowe za 5 członków 100 —
Honoraryum lekarskie............................. 4 — 5180 —
Wyrównanie do Związku za kwartał T\ . 1897

i za I. 1898 ...................................................
Wyrównanie do Związku do kosztów pogrze-

490 26

bowych za kwartał IV. 1897. I. i 11. 1898 165 40 655 66
Wyrównanie do Związku za IV. kwartał 1897 

i za I., II. i III. 1898 do fund, inwalidów
Wyrównanie do Związku za IV. kwartał 1897

1855 15

i za I.. II. i III. 1898 do fund, 'wdów i sierót 420 25
Jednorazowa odprawa pośmiertna 500 — 920 25
83 pozost. bez kondycyi w miejscu za 3142 dni
89 pozostającym bez kondycyi w podróży

3142 —

za 249 dni .... 149 40
Koszta przesiedlenia 4 członkom 70 — 3361 40
Wyrównanie do Związku za kwartał I. i 11. 1898

18do fund, pozost. bez kondycyi w miejscu
Wyrównanie do Związku za IV. kwartał 1897 

i za I., II. i III. kw. 1898 do fund, pozo
stających bez kondycyi w podróży

120

605 36 725 .54
Kształcenie: Prenumerata czasop. ,,Ognisko11 711 88

„ czasopism innych 160 59
Zakupno i oprawa książek do biblioteki . 114 21 986 68
Administracya: utrzymanie biur i zakupno

inwentarza................................................... 918 55
Płaca 2 rachmistrzów i remuneracya 411 —
Płaca 2 kursorów............................................ 132 —
Należytość administracyjna do Związku za I., 

II., III. i IV. kwartał 1898 .
Koszta podróży delegatów do Lwowa i Gracu

721 50

wraz z dyeta.................................................... 385 34
Druki oprawy i różne inne -wydatki 277 58 2845 97
Remuneracya przewodniczącego . 100 —

,. bibliotekarzy.............................. 25 — 125 .—
Zakupno akcyi Tow. przyjaciół sztuk piękn. 
Zapłacone odsetki od zaciągu, poż. z r. 1897 

,. ,, .. „ „ w r. 1898
(9. października)............................................

20 48
5 10

2 34
Zapłacone odsetki od zaciągu, poż. z r. 1897

(Filia Kraków)............................................ 2 66 25 48
Zapłacono a conto podat. ekwiwal. za 10-lecie 45 877,

Razem 16732 107,
Spłacono : a conto zaciągu, poż. z r. 1897 100 —

zaciągniętąpoż. z r. 1897 (Kraków filia) 200 —
„ z r. 1898 (z 9. paździer.) 500 —• • 800 —

Ogół rozchodów 17532 10 V;
Stan majątku 31. grudnia 1898 w gotówce

i efektach ♦)............................. ....... 6307 29 V
Razem jak obok 28839 40 '

*) Z wyłączeniem wartości biblioteki i inwent.



I. FunduszPRZYCHODY.

Pojedynczo Razem

Wkładki członków: zł. ct. zł. ct.

Wydział główny Lwów....................................
Filia Kraków..........................................................
Filia Przemyśl...................................................

3654
2379

218

40
66
07 6252 13

Taksy wpisowe od członków:
Wydział główny Lwów....................................
Filia Kraków...................................................
Filia Przemyśl...................................................

13
5

05
30
60 18 95

Odsetki za rok 1898:
Filia Kraków..........................................................
Zwroty : ze Związku za II. kwartał 85 zł. 79 et., 

za III. kwartał 338 zł. 82 ct......................
Zwrot ze Związku do kosztów pogrzebowych za

III. kwartał...................................................
Zwrot za pomieszkanie, opal, światło i usługę .

374

89

61

56

2

414
91

72

17
94

Razem przychody .

Zaciągnięta pożyczka (9. października 1898)

6779

500

91

Ogół przychodów . 7279 91

II. FunduszPRZYCHODY.
------------------------------------------------------------------------- i------------------------------------------------------------------------------------

Pojedynczo Razem
zł. ct. zł. ct.

Wkładki członków:
Wydział główny Lwów....................................
Filia Kraków...................................................
Filia Przemyśl...................................................

1394
906

83

20

10 2383 30
Taksy wpisowe od członków:

Wydział główny Lwów.....................................
Filia Kraków...................................................
Filia Przemyśl...................................................

13
5

05
30
60 18 95

Odsetki za rok 1898:
Wydział główny Lwów.....................................
Filia Kraków...................................................

30
2

80
72 33 02

Zwrot za pomieszkanie, opał, światło i usługę 
Dar p. Laskowskiego Leopolda ....

91
3

93
94 93

Razem przychody
Pozostałość z dniem 31. grudnia 1897. .

2530
1433

20
63

Razem 3963 83

chorych. ROZCHOCY.

Zapomogi chorym :

Pojedynczo Razem

zł. 1 ct. zł. ct.

3658 —Wydział główny Lwów.....................................
Filia Kraków.................................................... 1168 —
Filia Przemyśl . ..................................... 250 — 5076 —
Koszta pogrzebowe : Lwów 80 zł. Kraków 20 zł. 100 —
Honoraryum lekarskie: Filia Kraków
Wyrównanie do Związku za IV. kw. 1897 143 zł. 

51 ct., za I. kw. 1898 846 zł. 75 ct.
Wyrównanie do Związku do kosztów pogrzebo-

490 26

4

wych za IV. kw. 1897 29 zł. 92 ct. za I.kw. 1898 
75 zł. 63 ct., za II. kw. 59 zł. 85 . 165 40 655 66

Administracya: (utrzymanie biur, zakupno iwen- 
tarza, place i remuneracya rachmistrzów 
i płace kursorów....................................... 31292

Należytość administracyjna do Związku za I.,
II., III. i IV. kw. 1898...................................... 144 30 436 61

Koszta delegatów do Gracu i Lwowa Wraz z dyetą 77 06
Druki, oprawy i różne inne -wydatki . 55 51

152Remuneracya przewodniczącego .... 20 — 57
Razem rozchody 6424 84

Spłacono na zaciągnięte pożyczki (Lwów) . 600 —
622 82Zapłacone odsetki od zaciągniętych poż. (Lwów) 22 82

Ogół rozchodów 7047 66
Pozostałość z dniem 31. grudnia 1898. . 232 25

7279 91Razem jak obok .

inwalidów. ROZCHODY.

--------------- ----------------- - -------------------------- ---------------------------------------------- ■-

Pojedynczo Razem
zł. ct. zł. ct.

Wyrównanie do Związku za IV kwartał 1897 481 83
' .. ...............................I. „ 1898 472 12

II „ 1898 484 84
„ „ r ,, HI ,, 1898 466 86 1855 15

Administracya: (utrzymanie biur, zakupno in-
wentarza, płace i remuneracye rachmistrzów 
i płace kursorów............................................ 292 31

Należytość administracyjna do Związku za I., II.,
144III. i IV. kw. 1898 . • . . , . 30

Koszta delegatów do Gracu i Lwowa wraz z dyetą 77 07
Druki, oprawy i różne inne wydatki 
Remuneracya przewodniczącego ....

55 53
58920. — 21

Razem rozchody 2444 36
Pozostałość z dniem 31. grudnia 1898 . 1519 47

Razem jak obok 3963 83
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PRZYCHODY. UL FlllldllSZ

Pojedynczo Razem
zł. ct. zł. I ct.

Wkładki członków:
Wydział główny Lwów 1139 35
Lilia Kraków............................. . 731 91
Lilia Przemyśl................................................... 67 62 1938 88

Taksy wpisowe od członków:

Wydział główny Lwów 13 05
Filia Kraków 30 ' ■■ ■
Filia Przemyśl............................................ 60 18 95

i
Odsetki za rok 1898:

Wydział główny Lwów 109 53Filia Kraków................................................... 2 72 112 25
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło i usługę 91 93

Razem przychody 2162 01Pozostałość z .dniem 81. grudnia 1897 w gotówce 2237 10
Pożyczono funduszowi, chorych. .... 1277 66 3514 76

Razem 5676 77

wdów i sierot. rozchody.
Poj edynczo Razem

zł. ct. zł. ct.

Odprawy pośmiertne :
Wydział główny Lwów.....................................
Filia Kraków...........................................................

450
50

—
500 __

Wyrównanie do Związku za IV. kwart. 1897
n n r » • n 1898
„ „ „ „ II. „ 1898
„ „ „ „ III. ,, 1898 .

105
99

111
103

43
64
68
50 420 25

Administracya : (utrzymanie biur, zakupno inwen
tarza, płace i remuneracya rachmistrzów 
i place kursorów.......................................

Należytość administracyjna do Związku za kw.
I., II., III., i IV. 1898 . . ." .

Koszta delegatów do Gracu i Lwowa wraz z dyetą 
Druki, oprawy i różne inne wydatki .
Remuneracya przewodniczącego ....

. 292

144
77
55
20

31

30 
07
52

589 20
Razem rozchody

Pozostałość z dniem 31. grudnia 1898 w gotówce 
,, na pożyczce funduszowi chorych

2889
1277

66
66

1509

4167

45

32
Razem jak obok . 5676 77

IV. Dla pozostających bez

Wkładki członków:
Pojedynczo Razem

zł. ct. zł. Ct.
Wydział główny Lwów 2215 80Filia Kraków 1477 60Filia Przemyśl................................................... 137 20 3830 60

Taksy wpisowe od członków:

Wydział główny Lwów 13Filia Kraków 30Filia Przemyśl............................................ 60 18 95

Odsetki za rok 1898:

Wydział główny Lwów 30 20Filia Kraków ............................................ 2 73 32 93
Zwrot ze Związku za IV. kw. 1897 731 zł. 44 ct

za III. kw. 1898 505 zł. 18 ct. . . . 1236 62
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło, i usługę 91 '93
Dar członka Stowarzyszenia Br. R. . . 2 — 93 93

Razem przychody 5213 03Pozostałość z dniem 31. grudnia 1897 . 670 38
Razem 5883

kondycyi w miejscu i podróży. rozchody.
Poj edynczo Razem

zł. ct. zł. ct.

Zapomogi dla pozostających bez kond. w miejscu 
Wyrównanie do Związku za I. kw. 1898 63 zł.

90 ct., za II. kw. 56 zł. 28 ct..........................

3142

120 18 3262 18
Zapomogi dla pozostających bez kond. w podr. 
Wyrównanie do Związku , za IV. kw. 1897 129 zł.

66 ct., za I. kw. 53 zł. 39 ct., za II. kw. 149 zł.
94 ct., za III. kw. 272 zł. 37 ct. . . .

149

605

40

36 754 76
Koszta przesiedlenia............................................
Administracya: (utrzymanie biur, zakupno in

wentarza, płace i remuneracye rachmistrzów 
i płace kursorów .... ■ . .

Należytośćadministracyjna do Związku za I., II., 
III. i IV. kw. 1898.“' .

Koszta delegatów do Gracu i Lwowa wraz z dyetą
Druki, oprawy i różne inne wydatki .
Remuneracya przewodniczącego ....
Zapłacony ekwiwalent za dziesiąciolecie (częśej

292

144
77
55
20
45

31

30
06
50

87>/s

70

635 0477

Razem rozchody
Zwrot zaciągniętej pożyczki z Tow. Krakowsk. 
Zapłacone odsetki od tejże pożyczki

200
2 66

4721

202

987-2

66
Razem rozchody

Pozostałość z dniem 31. grudnia 1898 .
4924

958
64‘L 
767-2

Razem jak obok 5883 41
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przychody. y. Fundusz kształcenia. rozchody.
Pojedynczo Bazeni

.
Prenumerata czasopisma „Ognisko11 dla członków 

„ czasopism innych ....
Zakupno i oprawa książek do biblioteki

Administracya : (utrzymanie biur, zakupno inwen
tarza , płace i remuneracya rachmistrzów 
i kursorów..............................................

Należytość administracyjna do Związku za I, 
11., III. i IV. kwartał 1898 . .

Koszta delegatów do Gracu i Lwowa wra zz dyetą
Druki, oprawy i różne inne wydatki .
Remuneracya przewodniczącego i bibliotekarzy
Zakupno akćyi Tow. przyjaciół sztuk pięknych

Pojedynczo B azę ni

Wkładki członków :

Wydział główny Lwów . . .
Filia Kraków............................................ .
Filia Przemyśl...................................................

Taksy wpisowe od członków :

Wydział główny Lwów....................................
Filia Kraków..........................................................
Filia Przemyśl...................................................

Odsetki za rok 1898 :

Wydział główny Lwów....................................
Filia Kraków..........................................................
Zwrot za pomieszkanie, opal, światło i usługę

zł. | ct. zl. 1 ct. zł. •! ct. zł. | ct.

782
511
46

05
03
71 1339

18

19
91

79

95

26
93

711
160
114

88
69
21 986

614
5

68

21
10

13
5

05
30
60

292

144
77
65
46

31

30 
08
6216

2
53
73

-Razem przychody .
Pozostałość z dniem 31. grudnia 1897 .

1469
843

93
21

Razem rozchody
Pozostałość z dniem 31. grudnia 1898 .

1606
707

99
15

Razem 2313 14 Razem jak obok 2313 14

U loko w : ti i i o
z dniem 31. grudnia 1898.

2 Listy zastawne Banku krajowego 4"/„ Ser. III. Nr. 01078, 
01079 (po 1000 koron; 

1 List zastawny Tow. kredyt, ziemsk. 4% Ser. III. Nr. 140
12 Listów zastawnych Tow. kredyt, ziemsk. 4°/.. Ser. V.

Nr. 623, 696, 698, 599, 3232, 3233, 3234, 3235, 3236. 3237, 
14416, 21246, (po 100 zł.) " . .

1 List zastawny Tow. kredyt, ziemsk.4°/0 Ser. V. Nr. 24046 
(na 200 koron) .

1 Obligacya gal. długu indemnizacyjnego 41’/,, Ser. D.
Nr. 13320 (na 2000 koron)
Na książeczce galicyjskiej Kasy oszczędności Nr. 29918 

” n » „ 99293
?? ,, ,, ,, ,, 85 (12

>> ” « 84900
W pocztowej kasie oszczędności na konto Nr. 837777
W filii Kraków 
W filii' Przemyśl
Gotówka w. kasie podręcznej

17 sztuk Razem jak obok . '6307 zł. 29‘/„ct.

1000 zł. — ct.
1000

1200 T) r

100 n ?:

1000
16 „ 06
39 73 n

6 „ 95
33 „ 64

618 „ 41
1192 „ 73

42 „ 42
158 „ 35’/3i n

Na tern cięży dług z końcem roku 1898 poprzednio wymieniony 600 zł.

Na fundusz budowy własnego domu znajduje się w kasie Tow. 
książeczka gal. Kasy oszcz. Nr. 39897 na kwotę 255 'zł. 37 ct.

Stan majątku funduszów z końcem roku 1898.
Stan czynny : Stan bierny :

I. Fundusz chorych  232 zł. 25 ct. 1777 zł. . 66 ct
II. „ inwalidów .... 1519 „ 47 „

III. „ wdów i sierót gotówka 2889'66
,, pożycz, fund, chorych 1277'66 4167 „ 32 „

IV. „ dla pozostających bez kondy-
cyi w miejscu i podróży . “ . 958 „ 76l/„ „

V. „ kształcenia . . . . . 707 „ 15 ' „
7584 zł. 95‘/„ ct. 1777 zł. 66 ct.

Od tego stan bierny 1777 „ 66 ' „
Stan majątku w gotówce i efektach 6807 zł. 29!/„ ct.

Oprócz wartości biblioteki w przebliżeniu 500 zł. i wartości inwen
tarza 200 zł.

Lwów dnia 19. lutego 1899.
Zestawił::

Józef Huberth, Jan JPaszkowicz,
przewodniczący. rachmistrz główny.

Komisya szkoutrująca wybrana z łona Walnego Zgromadzenia 
przeglądnęła i przeliczyła wszystkie pozyeye przychodu i rozchodu, 
jakoteż kwity i znalazła takowe wraz z gotówką w kasie w należytym 
porządku.

Lwów, dnia 2. marca 1899?

Zygmunt Hkiert, Michał JEngiel, Stanisław Anczarski.



przychody. Zamknięcie rachunków Wydziału głównego Lwów
Pojedynczo Razem

zł. ct. zł. ct.

1. Fundusz chorych:

Wkładki członków............................................
Taksy wpisowe od członków ....

3654
13

40
05 3667 45

Zwrot ze Związku za II. kwartał 85 zł. 79 ct., 
za III. kwartał 338 zł. 82 ct.....................

Zwrot ze Związku do kosztów pogrzebowych 
za III. kwartał.......................................

374

39

61

56 414 17
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło i usługę . 
Zaciągnięta pożyczka (9. października 1898)

91
500

94

II. Fundusz inwalidów:

Wkładki członków............................................
Taksy wpisowe od członków.............................

1394
13

20
05 1407 25

Odsetki za rok 1898 ............................................
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło i usługę . 
Dar p. Laskowskiego Leopolda ....

91
3

93
30

94

30

93

III. Fundusz wdów i sierót:

Wkładki, członków............................................
Taksy wpisowe od członków.............................

1139
13

35
05 1152 .40

Odsetki za rok 1898 ............................................
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło i usługę .

109
91

53
93

IV. Fundusz dla pozostających bez kondycyi 
w miejscu i podróży:

Wkładki członków............................................
Taksy wpisowe od członków.............................

2215
13

80
05 2228 85

Odsetki za rok 1898 ............................................
Zwrot że Związku za IV. kwartał 1897 731 zł.

44 ct., za III. kwartał 1898 505 zł. 18 ct.
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło i usługę .
Dar członka Stów. Br. R.......................................

91
2

93

30

1236

93

20

62

93

V. Fundusz kształcenia:

Wkładki członków............................................
Taksy wpisowe od członków..............................

782
13

05
05 795 10

Odsetki za rok 1898 . .
Zwrot za pomieszkanie, opał, światło i usługę .

16
91

53
93

Do przeniesienia 12053 06

za czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1898. ROZCHODY.

Pojedynczc Razem
zł. | ct. zł. I ct.

1. Fundusz chorych: I

Zapomogi chorym 96 członkom za 3700 dni i -
Koszta pogrzebowe............................................
Wyrównanie do Związku za IV. kw. 1897 143 zł.

80 3738 —

490 2651 ct., za I. kw. 1898 346 zł. 75 ct. .
Wyrównanie do Związku do kosztów pogrze-

bowych za IV. kw. 1897 29 zł. 92 ct., za 1.
kw. 1898 75 zł. 63 ct., za TL kw. 59 zł. 85 ct. . 
Administracya: (utrzymaniebiura, zakupno inwen-

165 40 655 66

213 71tarza, płace rachmistrza, kursora,) .
Należytość administracyjna do Związku za I..

II., 111. i IV. kwartał 1898 .
Koszta podróży delegatów do Gracu i Lwowa

144 30
wraz z dyetą . 40 46

Druki, oprawy i różne inne wydatki . 
Remunęracya przewodniczącego ....
Zwrot pożyczki zaciągniętej w roku 1897 (część) 
Zwrot pożyczki zaciągniętej w roku 1898 (9. paź-

42 04
20 460 51

100 —
dziernika) 500 _

Zapłacone odsetki za rok 1898 .............................. 22 82 622 82

II. Fundusz inwalidów:

Wyrównanie do Związku za IV. kwartał 1897 
431 zł. 33 ct., za I. kwartał 1898 472 zł. 
12 ct., II. kwartał 484 zł. 84 ct.. za III. kwar
tał 466 zł. 86 ct. .......

Administracya: (utrzymanie biura, zakupno in
wentarza, płace rachmistrza, kursora)

Należytość administracyjna do Związku za I..
213 71

1855 15

II., III. i IV. kwartał 1898 ....
Koszta podroży delegatów do Gracu i Lwowa

144 30
wraz z dyetą . . . , . 40 47

Druki, oprawy i różne inne wydatki .
Remuneracya przewodniczącego ....

42 05
20 460 53

III. Fundusz wdów i sierót:

Odprawy pośmiertne............................................
Wyrównanie do Związku za I., II., III. i IV

450 —
kwartał 1898 . 420 25

Administracya: (utrzymanie biura, zakupno in-
wentarza, płace rachmistrza, kursora) .

Należytość administracyjna do Związku za I
213 71

II., III. i IV. kwartał 1898 ,
Koszta podroży delegatów do Gracu i Lwowa

144 30
wraz z dyetą . 40 47

Druki, oprawy i różne inne wydatki .
Remuneracya przewodniczącego ....

42 04
20 460 52

Do przeniesienia 9123 44
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PRZYCHODY.

Z przeniesienia

Ogół przychodów .

Pojedynczo
zł. ct.

12053

12053

Razem
zł.

06

ct.

06 Z przeniesienia

IV. Fundusz dia pozostających bez kondycyi 
w miejscu i podróży:

Zapomogi dla 44pozostających bez kondycyi w miej
scu za 1725 dni 

Wyrównanie do Związku za I. kwartał 1898 
63 zł. 90 ct., za II. kwartał 56 zł. 28 ct.

Zapomogi dla 10 pozostających bez kondycyi wpo- 
dróży 

Wyrównanie do Związku za IV. kwartał 1897 
129 zł. 66 ct., za I. kw. 1898 53 zł. 39 ct., za II. 
kw. 149 zł. 94 ct., za III. kw. 272 zł. 37 ct.

Koszta przesiedlenia
Administracya: (utrzymanie biura, zakupnoinwen

tarza, płaca rachmistrza, kursora) .
Należytość administracyjna do Związku za I., 

II., III. i IV. kwartał 1898 . . ’ .
Koszta podróży delegatów do Gracu i Lwowa 

wraz z dyetą
Druki, oprawy i różne inne wydatki .
Bemuneracya przewodniczącego ....
Zapłacony ekwiwalent za 10-lecie .

V. Fundusz kształcenia:

Prenumerata czasopisma „Ognisko11 dla członków
„ czasopism innych

Zakupno i oprawa książek do biblioteki
Administracya : (utrzymanie biura, zakupno inwen

tarza, płaca rachmistrza, kursora)
Należytość administracyjna do Związku za I,

II., III. i IV. kwartał 1898 . . . .
Koszta podróży delegatów do Gracu i Lwowa 

wraz z dyetą
Druki, oprawy i różne inne wydatki
Bemuneracya przewodniczącego i bibliotekarzy
Zakupno akcyi Tow. przyjaciół sztuk pięknych

Ogół rozchodów
Przychody wynosiły jak obok

Niedobór-

ROZCHODY.

Pojedynczo Razem ,
zł. ct. zł. ct.

9123 44

1725 —

120 18 1845 18

52 80

605 36 658 16
49 —

213 71

144 30

40 46
42 03
20 —
45 87'7 506 3777

711 88
145 79
105 37 963 04

213 71

144 30

40 47
42 05
45 —

5 10 490 63
13635 82'7
12053 06

1582 767=

Huberth Józef,
przewodniczący.

Zestawił
Paszkowicz Jan,

rachmistrz główny.
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Wyszczególnienie wypłaconych zapomóg w r. 1898.
Dni zł. ct. Dni zł. ct.

Zapomogi chorych. Niedopad Jan . . . 47 47 —

Wydział gł. Lwów: Muller Władysław . 7 7 —

Levay Aleksander . 140 140 —

Chyba Henryk . . 303 261 — Waszkiewicz Piotr 61 61 —

Hempel Maksy mi]. . 166 166 — Grzyszecki Kaz. . . 49 49 —

Wańczycki Józef 112 112 •— Sarniaki Franciszek 21 21 —

Znajda Michał . . . 16C 156 — Hendrich Alojzy . . 67 67 —

Wdo wieki Wojciech 7 7 — Olański Stanisław . 10 10 —

Urbański Antoni . . 7 7 — Burkart Józef . . ■ 56 56 —

Żelaszkiewicz Bron. 2 2 — Obmiński Józef . . 10 10 —

Zgodziński Zvgm. . 6 5 — Rakoczy Józef . . . 8 8 —

Wiencek Józef . . . 195 195 — Bawankiewicz Jan . 36 36 —

Dublewski Andrzej 31 81 — Domański Justyn . 50 50 v—

Kruszyński Jan . . 37 37 — Zasowski Aleks. 13 13 —

Knieszner Ernest . 62 62 — Anczarski Stanisław 60 60 —

Katz Mojżesz . . . 10 10 — Hopfen Stanisław . 3 3 —

Śliwiński Ludwik . 63 63 — Gojawiczyński Stan. 14 14 ----- •

Cholewicz Teofil . . 4 4 — Selinger Bronisław . 12 12 —

Gojawiczyński Ant. 7 7 — Bolkot Franciszek . 31 31 —

Sadlik Francisżek . 10 10 — Szefer Józef .... 28 28 —

Sawicki Konstanty 50 50 — Szarama Stanisław 36 35 —

Ratzko Władysław 13 13 — Dworzak Julian . . 6 6
Miszczyszyn Stan. . 14 14 — Pelczar Tomasz . . 18 18 —-

Skulski Jan .... 7 7 —— Benrad Gabryel:. . . 12 12 —

Daniluk Józef . . . 7 7 — Cubylski Wład. . . 78 78 —

Huckman Jan . . . 34 34 — Skringer Adolf . . 14 14 —

Kubicki Jan . . . . 36 35 — Kopystyński Jan 4 4 —

Krzyształowicz G. . 34 34 — Tomaszewski Jan . 41 41 — •

Bielecki Piotr ■ . . 120 120 — 1 Czapran Kazimierz 19 19 —

Gadziński Wład. . . 72 72 — i Misiewicz Miecz. . . 9 9 —

Łoziński-Jarm. Jan 7 7 — Trojan Franciszek . 5 —

Hollender Antoni . 19 19 — . Burger Jan ... . 5 5 —

Hausman Benjamin 7 7 — Liskowacki Izydor . 9 9 —"

Mańkowski Antoni . 274 274 — Medycki Jan ... 10 10 —

Lech Antoni .... 6 6 — Huzar Józef .... 5 5 —

Misiakiewicz Leon . 64 64 _ Schmidt Franciszek 28 23 —

Wizner Władysław 20 20 — Skringer Antoni . . 39 39 —

Tkacz Karol .... 26 26 — Lewandowski Jan . 6 6 —

Wiśniewski Leopold 6 5 — Kołakowski Edward 7 7 —

Telmany Tomasz . . 74 74 — Merta Adam .... 7 7 —

Gilewicz Józef . . . 213 213 — Bielecki Kazimierz . 7 7 —

Skrzeczyński Wilh. . 26 26 — Brochman Rudolf . 3 3 —

Hudyma Władysław 6 6 — Preidł Klemens . . 14 14 ----- .

Hydzik Jan . . . . 48 48 — Panas Aleksander . 6 5 —

German Władysław 11 11 — Cichoń Władysław 4 4
Jakubowicz Miecz. 13 13 __

Żukowski Leonard . 6 6
Specht Franciszek . 12 12 — Filia Kraków:
Bumel Roman . . . 43 43 •__ —

Paszkowicz Jan . . 7 7 _ _ Jasiński Jan ... 8 8 —

Osiński Feliks . . . 20 20 Jachimiak Franc. . 40 40 ■-----

Hreniak Joachim . 77 77 Turek Franciszek . 110 110 —

Chilarski Wiktor . 24 24 Smoliński Alojzy . . 11 11 —

Kaczanowski Wład. 32 32 — Kurowski Julian . . 87 37 —
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-
Dni zł. et.

■ Dni zł. et.

Kusiba Józef . . . 42 42 — Smereczański Adam 7 7< —

Borkowicz Józef . . 4 4 — Zehetgruber W ład. 6 6 —

Dembowski Bolesl. . 7 7 — Piepes Arnold . . . 3 3 -—

Turek Adam . . . 16 16 —

Fink Antoni . • . . 4 4 — Koszta pogrzebowe.
Szeliga Zdzisław . • 4 4 —

Tkaczyk Wladysl. . 2 2 — Wydział gl. Lwów:
Kamyk Maryan . . 3 3 —

Korczowski Ignacy 4 4 — . Wdowicki Wojciech 20 —

Musi ał Grzegorz . . 0 5 — \ Wizner Władysław 20 —

Pardalewicz Stanisł. 15 15 i Wiencek Józef . . . 20 —

Kruszyński Franc. . 16 16 — Hreniak Joachim . 20
Tulli.us Józef . . . 76 76 —

Szembek Saturnin . 5 5 —

Filia Kraków:Dobrzański Jan . . 16 16
Wóhko Emil .... 83 83 — Machulski Teodor . 20 —

Kurowski Szczepan 64 64 —

Mroczkowski Andrz. 3 3 ■----- ■

Odprawy pośmiertne.Tarczeński Józef . . 2 2 —

Etgens Jan .... 
Policzkiewicz M. . .

29
19

29
19 — Wydział gł. Lwów:

Temmler E. (podróż.) 8 8 — Wdowiaka Floiwana 50 —

Miłobędzki Józef . . 4 4 — Katz Willip,lm . . . 50 —

Broczkowski Hipol. 7 7 ■ — Wizner Kamila . . 50
Będkowski Stan. . . 30 30 Knieszner Wład. . . 50 —
Skowroński Stan. 49 49 — Znajda Jan ....

Gadziński Adam . .
50 _

Machulski Teodor . 40 40 — 50 —
Marszałek Alojzy . 42 42 — Jurczak Michał . . 50 —
Marduła Bronisław 56 56 — • ! Kowalski Bernard .Knóbel Leon . . .
Engliscli Jan . . .
Blaustein Rudolf . .

28
28
13

28
28
13

— ,
(Opiekun sierot po śp. 
Wiencyku Józefie) . 
Hreniak Anna . . .

50
50

Graj.ower Woli . . 6 6 —

Wiśniowski Leon . 4 4 —
Filia Kraków:Skóra Stanisław . . 4 4 — !

Grilnberg Emil . . 7 7 -----  ; Machulska Aniela . 50Nowak Ludwik . . 19 19 ----- 1

Samulski Wład. . . 7 7 —

Pindor Franciszek . 13 13 ----- ; Zapomogi dla pozosta-
Czaczka Zygmunt . 34 34 ----- . jących bez kondycji
Strzelbicki Stefan . 4 4 —- w miejscu.
Gaweł Stanisław . .
Zacliarias Karol . .

3
12

3
12

“ |

Wydział gł. Lwów
Miziński Antoni . . 4 4 — Sandewicz Karol . . 24 24 —

Skiba Franciszek . 4 4 — j Bobrowski Tadeusz 7 . 7 .r—

Michalski Józef . . 38 38 -----  . | Biliński Władysław 35 35 —

Michalski Wiktor . 5 5 — i Borek Ignacy . • . 42 42 —

Karaś Ludwik . • . 54 54 — Kłapkowski Zygfryd 55 55 —

I Knapik Józef (a) . . 4 4 — Będkowski Stan. . . 77 77 -----  •

Ciepły Władysław . 11 11 — Cichoń Wład. . . . 10 10 —

Peller Karol .... 3 3 — Pitsch Norbert . . 28 28 —

Filia Przemyśl: Etgens Jan ....
Fried Michał . . .

23
5

23
5

Jabłonowski Leon . 365 219 — Wdowiak Jan . . . 21 21 —

Madejski Franciszek 11 11 — Bielecki Piotr . . . 91 91 ----- 1

Jurczak Adam . . . 4 4
.

— Raczek Ignacy . . 77 77 —
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Dni zł. et. Dni zł. •et.

Szydłowski Albert . 91 91 ___ Kubanek Franciszek 49 49 —
Grabosz Józef . . . 68 68 — Jolin Gustaw ... 54 54 —
Rusiński Franciszek 46 46 :— 1 Landau Alter . . . 14 14 —.
Kowalski Teofil . . 49 49 :----- 1 Nowakowski Wacł. 40 40 r-  .
Cellerin Wacław . . 35 35 Broczkowski Hip. . 40 40- —
Hausman Benjamin 9 9 — . Skrabski Franciszek 4 4 —
Kruszyński Franc. . 69 69 — ■ Czaczka Zygmunt . 21 21
Holdowicz Bron. 49 49 — Tkaczyk Wład. . . 14 14 —
Misiakiewicz Leon . 18 18 — ; Heli Edward . . . 21 21 —
Elefant Leib .... 61 61 ___ 1 Szeinbek Saturnin . 7 . 7 —
Bolkot Franciszek . 39 39 — . Plessner Józef . . 7 7 —
Grzysżecki Kazim. . 41 41 —

HempelMaksymi 1 ian 
Lecli Antoni . . .

14.
14

14
14 ___  ■

Filia Przemyśl:
Mastai Andrzej . . 7'7 77 —

Sielecki Józef . . . 9Szefer Józef .... 84 84 ___ ; 9 —
Szarama Stanisław 56 ___ ! Moskowityn Ignacy 14 14 —
Burkart Józef . . . 60 60 __ _ i Rydza Jan .... 49 49 —
Nowicki Włodzim. . ■27 97 ___ ■ Sakowski Michał 91 91 —
Iwanicki Wladysł. . 25

47
25 ___  ' Pankiewicz Stan. . 6 6 —

Biesiekierski Antoni 47 ----- Kasztelan Teodor . 14 14 —
Ktlhner Fryderyk . 70 70 — ;

Reiss Leon .... 14 14 — 1 Zapomogi *dla pozosta-
Liskowacki Izydor . 
Panas Grzegorz . . 
Gilewicz Józef . . .

56
4

56
4

— ■ jących bez kondycyi

35 35 — i w podróży.
Waldek Stanisław . 4 4 — .

Czołowski Teofil . . 12 12 — Wydział gl. Lwów:Fiałkowski Maks. . 35 35 —

Ringel Ludwik .
Piepes Arnold . . .

14
7

14
7 — i

Mańko Aleksander .
Kówerdowicz Kon. .

12
21

7
12

20
60

Szivak Józef .... 16 9 60
Filia Kraków: 1! Kojat Józef .... 6 3 60

Nowak Paweł . • .
Dziadowiec Józef . 13 7 8015 15 — Bańko Karol . . . 6 3 60Grunberg Emil . . 21 21 -----  i Fischer Michał . . 4 2 40Kruszyński Frań. . 5 5 — 1 Święcicki Edward . 4 2 40Zdechlikiewicz Józef 91 91 — Fiałkowski Maks. . 4 2 40Sandewicz Karol . . 22 22 ----- i Szydłowski Albert . 2 1 20Etgens Jan .... 45 45 ----- i

Będkowski Stanisł. . 4 4 ----- i

Filia Kraków:Zalewski Józef . . . 24 24 ----- 1

Turek Adam . . 91 91 ----- I

Ciepły Władysław . 56 56 — Kammerman Izrael 1 80
W on ko Emil . . . 41 41 — Bobrowski Tadeusz i — 60
Tulius Józef .... 66 66 — Zalewski Józef . . 7 4 20
Marszałek Alojzy 91 91 — Mańko Aleksander . 5 3 —
Karasiński Stanisł. . 42 42 — Sandor Antal . . . 4 2 40
Turek Franciszek 31 31 — Terhes Stefan . . . 9 o 40
Skóra Stanisław . . 36 36 :— Pohle Albert . . . 4 2 40
Cholewicz Teofil . . 58 53 — Thiel Antoni . . . 4 2 40
Kurowski Julian 30 30 — Temmler Emil . . . 2 1 20
Weigel Karol . . . 45 45 — Vratny Józef . . . 6 3 60
Dura Władysław . 45 45 — Szivak Józef .... 5 3 —
Mroczkowski Andrz. 53 53 — Kohler Bartłomiej .

Dziadowiec Józef .
14 8 40

Grajowęr Wolf . . 56 56 — 7 4 20
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Dni zł. ct.j Dni zl. ct.

Pniower Emil . . . 3 1 80 Dziadowiec Józef . 3 1 80
Kowerdowicz Kon. 16 9 — ■ Elefant Leib .... 4 2 40
Biesinger Hugo . . 10 6 — ; Fiałkowski Maks. . 3 1 80
Gedon Franciszek . 16 9 601 j Szydłowski Albert . 3 1 80
Jachmahn Grzegorz 6 3 60'
Szydłowski Albert . 2 1 20 Koszta'przesiedlenia.
Zimmer Ryszard .6 3 60

Wydział gl. Lwów:
Filia Przemyśl: Borek Ignacy . . . 14 — •

Bobrowski Tadeusz
Mańko Aleksander .'

3
4

1
2

80
40

' Pankiewicz Stanisl. 
Nabel Stanisław . .

14
21 —

Kowerdowicz Kon. 5 3 —
Filia Przemyśl:Szivak Józef . . . 3 1 80

Kojat Józef .... 4 2 40 , Moskowityn Ignacy 21 —

Prawa i obowiązki Członków.
Wyciąg ze Statutu, uchwały Walu. Zgromadzeń i Zjazdów związkowych.

Wpisowe: nowowypisani bez wpisu, później zgłaszający się 3 zł., 
członkowie wstępujący na zasadzie wzajemności, bez wpisu.

Wkładki tygodniowo 70 et., a mianowicie: do funduszu chorych 27 ct., , 
do funduszu inwalidów 10 et., do funduszu wdów i sierót 7 ct., do fun
duszu pozostających bez zajęcia i podróżnych 20 ct., do. funduszu kształ
cenia 6 ćt.

Zapomogi udzielane są w myśl regulaminów Związku, prócz których 
Stowarzyszenie daje 20 zł. na koszta pogrzebu.



Sprawozdanie bibliotekarza Wydziału głównego Lwów za rok 1898.
Biblioteka liczyła z końcem roku 1897 .... 2478 tomów

(nie licząc dziel starożytnych 25 tomów, jak również
wiele broszur i dzieł' nie kompletnych).

W" roku 1898 przybyło w drodze zakupna i preimlner. 87 „
„ „ „ „ darowizny . . . 82 „

Co czyni razem ż końcem roku 1898 . . 2647 tomów
W drodze prenumeraty otrzymuje biblioteka:
Tygodnik ilustrowany, Naprzód, Arbeiter Zeitung, Yorwlirts, 

Graphische Mittheilungen, Corespondent, Deutsclier Buch- und Stein- 
drucker, Typographische Jahr-Bucher, Encyklopedya powszechna, Czy
telnia polska, Biblioteka dzieł wyborowych. ‘

Bezpłatnie utrzymuje biblioteka bądźto wprost od wydawnictwa, 
bądżto za pośrednictwem kolegów, z codziennych pism: Kurjer Lwowski, 
Dziennik Polski, Gazetę Narodową, Przegląd, Gazetę Lwowską, Sło
wo Polskie, Ruch Katolicki, Haliczdnina, Diło, Strachopud, Besida, 
Swoboda, Narodna Czasopyś; % tygodników i dwutygodników: śmi
gus, Nadzieję, U Risoeglio, Veleslavin, Hrratski Tipograf, Równość, 
Die Gewerkschaft, Kurjer Przemyski, Łowiec, Żart, Humorysta, Faun.

Dano do oprawy w r. 1898 — 156 tomów.
Wypożyczono 307 tomów.
Dochód za dłuższe prztrzymywanie książek 4 zł. 82 et.
Pozostałość w kasie z r. 1.897 . . . . — „ 21 ,.

Razem . . 5 zł. 03. et.
Z tego wydano na drobne wydatki ... 4 zł. 29 et.

Pozośtaje w kasie ... —■ zł. 74 et.
Wszystkim W- P. właścicielom i zarządcom drukarń, jako też kole

gom, którzy zasilali naszą bibliotekę w dzieła, składamy na tem miejscu 
serdeczne podziękowanie.

Młynarczyk Karol, bibliotekarz. Telmańy Tomasz, zast. bibliot,

D o c h ó d:
Pozostałość z r. 1897 — zł. 80 ct. 
Dar od kol. Brosia . 8 „ — „ 
Za sprzedane inakulat. — „ 45 „ 
Za sprzedane broszury 5 „ 25 „ 
Różne datki .... 3 „ 45 „ 
Za wypożyczanie ksią

żek po ct. 1 od tomu 6 „ 42 „
Razem . . 19 zł. 37 ct.

Pozośtaje

Sprawozdanie bibliotekarza Filii Przemyśl za rok 1898.
Biblioteka liczyła z końcem roku 1897 ............................. 151 tomów.
W roku 1898 przybyło w drodze zakupna • . . . .16 „

„ ,, w drodze darowizny .... 68 „
Razem . . 235 tomów.

* R o z C h ó d : 
Za oprawę książek . 14. zł. 80 ct. 
Za prenumeratę ksią

żek Gródek .... 2 „ — „
Portorya.................... — „ 14 ,.

Razem . . 16 zł, 94 ct.
na rok 1899 ................. . . 2 zł. 43 ct.

Józef Cliomiak, bibliotekarz.



Spis członków
w roku 1898.

wystąpili samowolnie, (♦♦) z braku kondycyi, (*) powołani do czynnej 
służby, wojskowej, (2) wyjechali, (°) zmienili zawód, (+) umarli.

Wydział główny Lwów
Adamczyk Władysław 
Anczarski Stanisław 
Apter Natliąn.

Bacher .łan 
2Bańko Karol 
Barcichowski Szczepan 
Barszczyński Ludwik 
*Baudis Józef 
Bayli Seweryn 
Beauvale Edmund 
Bednarski Antoni 
Bender Józef 
*Benrad Adam 
Benrad Gabryel 
Bernacki Bronisław 
Berriaś Józef 
Będkowski Stanisław 
Bielecki Kazimierz 
Bielecki Piotr 
*Bielewicz Mieczysław 
Biesiekierski Antoni 
Biłialowicz Julian 
Blicharski Jan 
Błażek Franciszek 
'■‘Bobrowski Tadeusz 
Bolkot Franciszek 
Bończak Kazimierz 
Brochmann Rudolf 
*Bu dzięki Józef 
Bumel Roman 
Burger Jan 
Burkart Józef 
Buryj Aleksander.

“Chilarski Wiktor E. 
Chyba Henryk 
Chwojka Robert 
Ciclioń Władysław 
Cybański Antoni 
Cybulski Władysław 
Czapran Kazimierz 
Czolowski Teofil.

Daiiesz Karol 
Daniluk Eustachy

Daniluk Józef 
*Deripper Jan 
Dębicki Bolesław Albert 
Dobrzański Karol 
Dohnalik Antoni 
Domański Justyn 
Doroszyński Karo] 
*Drobnćr Roman 
Dublewski Andrzej 
Dulapa Franciszek 
Durkalec Franciszek 
Durkalec Józef 
Dworzak Julian 
Dzioba Konstanty 
Dzióbański Tomasz.

Eichelberger Jan 
Elefant Leib 
Ekiert Zygmunt 
Engel Michał.

*Fang Kazimierz 
Fedyk Antoni 
Fiałkowski Maksymilian 
Filipowski Antoni 
Fried Michał.

j-Gadziński Władysław 
Gawłowski Zygmunt 
German Władysław 
Getz Leon 
Geyer Piotr 
Gilewicz Józef 
Gojawiczyński Antoni 
Gojawiczyński Stanisław 
*Gollob Zygmunt 
Góralewicz Antoni 
Grabosz Józef 
Grzyszecki Kazimierz.

Hałaciński Zygmunt 
Daniszewski Karol 
Hauler Rudolf 
*Hebak Michał 
Hendrich Alojzy

Hempel Maksymilian 
Hollender Antoni 
Hopfen Stanisław 
Horny Wincenty 
fHreniak Joachim 
Huberth Józef 
Hudec Józef 
Hudyma Władysław 
Hupczyc Mąryan 
Huzar Józef 
**Huekman Jan 
Hydzik Jan.

Ilcżyszyn Aleksander.

**Jabloński Jan 
Jakóbczyński Wiktor 
? Jakubowicz Mieczysław 
*Janicki Stanisław 
Janiszewski Józef.

Kadlewicz Jan 
2Katka Stanisław 
**Kammermann Izrael 
Kaiser Maksymilian 
Kajderowicz Józef 
Kalita Stefan.
Kalitowski Władysław 
Karasiński Jan 
Karpiński Zygmunt 
■Katz Mojżesz (umarł) 
j-Knieszner Ernest 
Kłapkowski Józef 
Kłapkowski Zygfryd 
Kłok Władysław 
Koguciński Antoni 
*Koitschim Wilhelm 
Kolankowski Władysław 
Kołakowski Edward 
Kopystyński Jan 
Kossowy Józef 
Kostecki Tomasz 
Kostkiewicz Adain 
Kośtkiewicż Józef 
Kowalski Teofil 
^Kowalski Zygmunt



Koźerski Teofil 
Kozłowski Karol 
Krawczyszyn Szymon 
■Kruszyński Eugeniusz 
Kruszyński Franciszek 
Kruszy liski Jan 
Krylowski Jan 
Krzyształowicz August 
*Kubeś Ludwik 
Kubicki Jan 
“'Kuczkowski Emil 
KudeWicz Ferdynand 
Kuźmiński Tomasz 
Kuhner Fryderyk Karol.

* Laskowski Władysław 
Lech .Antoni 
Leipa Paweł 
Leszczyński Kazimierz 
Lewandowski Jan 
Lewicki Julian 
Lewicki Kazimierz 
Leyay Aleksander 
Lisiriski Władysław.
Lawrów Stanisław 
Łączkowski Czesław . 
Łoziński Jarmułowicz J an 
Łoziński Wojciech.

Maciak Michał 
Machalski Maryan 
Majkowski Hipolit 
2Mańko Aleksander 
Mańkowski Antoni 
Marczyński Zygmunt 
Mastai Andrzej 
Mazurek Tomasz 
Medycki Jan 
“'Mehofer Jan 
Melliwa Franciszek 
Merta Adam 
Mikus Jan 
Misiakiewicz Leon 
Misiewicz Mieczysław 
Miszczyszyn Stanisław 
Młynarczyk Karol 
*Monita Józef 
Moskowityn Ignacy 
Myślicki Kazimierz 
“'Muller Bernard 
Muller Władysław.

Nabel Stanisław 
Nawrocki Piotr 
Niedopad Jan 
Niemczyk Władysław 
Nowak Jan 
Nowicki Włodzimierz 
Nydza Jan

Obirek Julian 
Obmiński Józef 
Olański Stanisław 
Olbrich August 
Olearczuk Stanisław 
Osiński Feliks.

Panas Aleksander 
Panas Grzegorz 
Parandowski Włodz. 
:Partykiewicz Józef 
Paszczak Onufry 
Paszek Stanisław 
Paszkowicz Jan 
Paszkowicz Stanisław 
Latała Franciszek 
Pawlikowski Walenty 
Piepes Arnold 
■Pietruszka Jan 
Piękosz Władysław 
Pikoła Piotr 
Pilch Władysław 
•■“Piotrowski Józef G. 
Piotrowski Stanisław KI. 
Poremba Franciszek 
Preidl Klemens 
Prokopowi cz Franciszek.

Raczek Ignacy 
Ratzko Władysław 
Refcio Michał 
Reiss Leon 
Lewiński Jan 
Ringel Ludwik 
*Roskoszńy Michał 
“Kozłucki Grzegorz 
“'Rudy Józef.

Sarnicki Franciszek 
Sasinowski Ludwik 
‘Sawicki Konstanty 
Sawka Andrzej 
*Sćhlafrig Dawid 
Schmidt Franciszek 
Schwabl Józef 
Sielecki Józef 
“"“Skolarczyk Władysław 
Skulski Feliks 
Skulski Jan 
Skringęr Adolf 
Skringer Antoni 
Skrzeczyński Wilhelm 
Sloniowski Stanisław 
Słotwiński Franciszek 
Smarzewski Adam 
Smeręk Piotr 
Sohet Oskar 
Speclit Franciszek

Starak Józef 
Staromiejski Edward 
Steidler Julian 
?“'Stehlik Karol 
Stepek Józef 
Stroiński Franciszek 
Stroiński Tadeusz 
Sydorak Jerzy 
Szarama Stanisław 
Szefer Józef 
Szewczyk Bazyli 
■Szydłowski Albert 
Szymański Antoni 
Szyszkowicz Edward.

Śliwiński Ludwik.

Tarnawski Kazimierz 
Telmany Tomasz 
Tkacz Karol 
Tokarowski Maryan 
Tomaszewski Jan 
Trompeteur Stanisław 
‘Tyczka Julian.

Wańczycki Józef 
Waszkiewicz Piotr 
Wąsowicz Władysław 
fWdowicki Wojciech 
“““Wdowiak Jan 
*Wernikowski Prokop 
Wędziłowicz Konstanty 
fWiencek Józef 
Wiesner Kazimierz 
Wiszowski Michał 
Wiśniewski Leopold 
Wiśniewski Ludwik 
Witowski Józef 
j-Wizner Władysław 
Włodarski Juliusz 
Wójcik Jan 
Woźniak Jan. -

Zając Antoni
Zasowski Aleksander 
Zgodziński Zygmunt 
Ziembiński Józef 
Ziemborowski Robert 
fZnajda Michał.

Zelaszkiewicz Bronisław 
Żurowski Leonard 
‘Żurawski Antoni.

Z Brodów:

“'“'Pitscli Norbert.
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Drohobycz:

"'Chruściel Ignacy 
Cellerin Wacław 
"'Zagajewski Stanisław.

Gródek:.

Bawankiewicz Jan 
Maciejewski August 
Pelczar Tomasz 
Urbański Antoni.

Jarosław:

Rakoczy Józef 
Trojan Franciszek.

Kołomyja :

Kaczanowski Wład. 
Łuczecki Stanisław 
Stetkiewicz Miron.

Nowy Sącz:

■Grzyb Wojciech 
Ptąszkowicz Michał 
Tokarz Ignacy.

Nowy Targ:

Borek Ignacy.

Rzeszów:

^.Grzebyk Jakób 
Majewicz Jan 
Sadlik Franciszek 
Ziembowicz Władysław 
Żukiewicz Ignacy.

Sambor:

Liskowacki Izydor. 
Machalski Feliks 
Selinger Bronisław.

Stanisławów:

Fischer Michał 
Hausman Benjamin 
Hołdowie? Bronisław 
"'Janicki Jan 
Iwanicki Władysław 
Kochański Stanisław 
"'Kpjat Józef 
3Kowerdowicz Konrad 
Lubelski Karol

'Rusiński Franciszek 
**Seko Dominik 
‘".Sekwan Ernest 
Święcicki Edward 
Waldek Stanisław1 
'"Wier Józef 
"'Wiesenberg Henryk.

Tarnopol:

Biliński Władysław 
"'*Hamuda Ludwik 
Pudles Dawid.

Tarnów:

Sandewicz Karol 
Trybula Jan.

Złoczów:

"Hołub Piotr 
"'Hladuński Tytus. Br.

Filia Kraków.

*Athanaskovics Stefan.

Bandura Józef 
Baron Wojciech 
Baranowski Michał 
Berwald Ludwik 
Bicz Józef 
Bicz Ludwik 
Blaschke Jan 
Blaustein Rudolf . 
Bogucki Marceli 
Borkowicz Józef 
Bóttcher Ignacy 
Broczkowsld Hipolit 
Buczyński Jan.

Ceremuga Leon 
'Cholewicz Teofil 
"'.Oliórą.ży Stanisław 
Ciepły Władysław 
*Cupse Adam 
Czaczka Zygmunt 
Czader Jan 
Czech Emil 
Czerski Karol 
Czuy Paweł.

Danko Władysław 
Dembowski Bolesław 
Dobrzański Jan 
Drozdowski Józef 
Dura Władysław 
Dziadowięc Józef

Dziania Józef 
Dzikowski Józef 
Dziubanowski Józef.

Englisch Jan 
Etgens Jan.

Fallek Herman 
Feleksy Wojciech 
Filipowski Józef 
Fink Antoni 
*Fischhab Aleksander.

Gajewski Kazimierz 
Gajewski Stanisław 
Garliński Józef 
Gawiński Ignacy 
Gaweł Stanisław 
Giza Michał 
Głowacki Franciszek 
Gniadek Andrzej . 
Górski Ludwik 
Got] ich Józef 
Grajower Wolf 
Gruszczyński Zdzisław 
*Grilnberg Emil 
Guttmann Albert.

Halawa Edmund 
Halibożek Jan 
Heli Edward 
Henzler Eugeniusz 
Hochbaum Leon 
"'Hradeeki Wojciech

Izraeli Aleksander

Jachimiak Franciszek 
Jasiński Jan 
Jelonek Jan 
John Gustaw.

Kaliciński Władysław 
Kamyk Maryan 
Kapcia Mateusz 
Karasiński Stanisław 
Karaś Ludwik 
Karczmarski Stefan 
Karski August 
Kawiński Micha!
"'Kisielewski Zygmunt 
Kleszcz Aleksander 
Knapik Józef I. 
Knapik Józef II.
Knobel Leon 
Koch Franciszek 
Kocuj Jan
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Kolasiński Michał 
Komorowski Wieńczysł. 
'■'Konopiński Mieczysław 
Kontny Józef 
Kopacz Stanisław 
Kórbl Emil 
Korczowski Ignacy 
Kowalski Edmund 
Kowalski Jan 
Kowalski Kai'ol 
Kowalski Stefan 
Kórz uch Jan 
Kubanek Franciszek 
Kukulski Stanisław 
Kucharski Karol 
Kurowski Julian 
Kurowski Szczepan 
Kusiba Józef.

Landau Alter 
Landau Maurycy 
*Lenkowicz Mojżesz 
Ludwikowski Józef.

Lach Antoni 
Łojek Wojciech 
Łuczków Jan 
Łysakowski Franciszek.

■fMachalski Teodor 
Mandiuk Michał 
^Markiewicz Stefan 
Marszałek Alojzy 
Mens Julian 
Meus Stanisław 
Michalik Jan 
Michalski Józef 
Michalski Wiktor 
Miczorek Franciszek 
'■Mikulski Konstanty 
Milobędzki Józef 
Minasowicz Edmund 
Misiołek Leon 
Miziński Antoni 
Molęcki Jan 
Mroczkowski Andrzej 
Musiał Grzegorz
Nemliny Ludwik 
Nikliński Michał 
Nowak Adolf 
Nowak Ludwik 
■■'Nowak Paweł 
Nowakowski Wacław.
Oliwa Józef.

Palczewski Józef 
Pankowicz Antoni 
Pardalewicz Stanisław 
Pardyak Piotr 
Peller Karol 
Pięta Karol 
Pindor Franciszek 
Plessner Józef 
“Pniower Emil 
* Pociecha Adam

I Policzkiewicz Maryan 
Pyrzowski Maryan.

Raczyński Józef 
*Bajkowski Maryan 
Kebel Budolf 
B.egel Eliasz 
Bitter Budolf 
Bybka Ludwik 
Ryffert Mieczysław.

Samulski Kazimierz 
Samulski Władysław 
Schiff Henryk 
Schlafrig Marek 

‘■“Schneider Gotfryd 
Sielski Stanisław 
'■'Sikorski Błażej 
Skiba Franciszek 
Skóra Stanisław 
Skowroński Stanisław 
2Skrabski Franciszek 
Smoliński Alojzy 
Soboschek Bajmund 
Sołtykowski Kazimierz 
Spielvogel Leon 
Stachura Stanisław 
'■'Stich Jan 
Strzelbicki Stefan 
Stypulski Walenty 
Suchecki Teofil) 
Schweitzer Stanisław 
‘Szeliga Zdzisław 
Szembek Saturnin 
Szpak Jan.

*Śmiałowski Karol 
Świątkowski Feliks 
Świątkowski Florentyn.

i
Tarczeńśki Józef 
'■'Terhes Stefan 
Theodorczuk Władysław 
Titz Gustaw 
Tkaczyk Władysław 
Tobiasz Bronisław

Topiński Karol
Tulłius Józef
Turek Adam 
Turek Franciszek 
'■'Turowicz Zygmunt.
Walka Józef 
Wanatowicz- Józef 
‘Weigel Karol 
Wiadrowski Wincenty 
'■'Wiśniowski Leon 
Wolf Karol
Wołek Stanisław 
Wonko Emil.

Zacharias Karol 
Zbicki Jan
Zdechlikiewicz Józef 
Zieliński Stanisław.

Żmuda Piotr.

Bochnia:

Olszewski Jan.

Wadowice:

Łukaszkiewicz Karol 
Marduła Bronisław.

Filia Przemyśl:

Buniak P orfiry 
'■'Bros Jan 
Chomiak Józef 
Garbar Michał 
Hrynkiewicz Jan 
Jabłonowski Leon 
■(■Jurczak Adam 
Kasztelan Teodor 
Kolkiewicz Tadeusz 
“'Kowal Władysław 
Łazor Jan 
Madejski Franciszek 
Malinowski Władysław 
Mikruta Franciszek 
Pankiewicz Stanisław 
‘Bydza Jan 
‘Sakowski Michał 
Smereczański Adam 
'■'Wilczyński Władysław 
Wohlmann Józef 
Zehetgruber Władysław.
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